SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

Pelotas, 12 de novembro de 2012

OFÍCIO / COE central nº.: 06/2012

De: Ricardo Castro Carrilho
Presidente da Comissão Eleitoral Central do IFSul

Para: CCS - IFSul

Assunto: Homologação de Candidaturas

Prezados integrantes da CCS - IFSul,

                  Por meio deste encaminho para divulgação nos meios de comunicação deste
Instituto a relação de candidatos em ordem alfabética homologados por esta Comissão
Eleitoral para os cargos de Reitor e Diretor Geral de campus.

Candidatos a Reitor:

- José Carlos Pereira Nogueira
- Lúcio Almeida Hecktheuer
- Luís Ricardo Pedra Pierobon
- Marcelo Bender Machado

Candidatos a Diretor Geral do Campus Charqueadas:

- Luciana Neves Loponte

Candidatos a Diretor Geral do Campus Passo Fundo:

- Alexandre Pitol Boeira
- Daniel Beck
- Maria Carolina Fortes

Candidatos a Diretor Geral do Campus Pelotas:

- Adão Antonio de Souza Junior
- Alfredo Luiz Cordeiro Viana
- Carlos Tulio da Silva Medeiros
- Rafael Blank Leitzke

Candidatos a Diretor Geral do Campus Pelotas – Visconde da Graça:

- Álvaro Luiz Nebel
- Ricardo Lemos Sainz

Candidatos a Diretor Geral do Campus Sapucaia do Sul:

- Cléia de Andrade Salles
- Mack Léo Pedroso

 Ficam os candidatos acima citados convocados para reunião de sorteio da
sequência de apresentação nas cédulas eleitorais, assim como de explanação das
normas e regras dos debates a ser realizada dia 13 de novembro de 2012, às 09 horas no
Mini 1 do Campus Pelotas.

Atenciosamente,

Ricardo Castro Carrilho
Presidente da Comissão Eleitoral Central do IFSul